

Nr 36

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till Matilda Elisabet Andersson m. fl.

(5:e avd.)

I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 14, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 december 1956, framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva,

1. att till Matilda Elisabet Andersson må, så länge hon lever ogift, från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning, som vid tillämpning av 1909 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när O. J. Andersson befanns lida av lungtuberkulos, varit gift med denne; dock med avdrag för belopp, som hon uppburit eller kan komma att uppbära enligt lagen om folkpensionering och som icke skulle ha tillkommit henne, därest ersättning enligt militärsättningsförordningen utgått vid pensionens bestämmande;

2. att till Anna Sylvia Nilsson må, så länge hon lever ogift, från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning, som vid tillämpning av 1927 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när G. H. Nilsson befanns lida av lungtuberkulos, varit gift med denne; dock med avdrag för belopp varmed henne tillkommande bidrag enligt lagen den 26 juli 1947 (nr 531) om bidrag till änkor och änkelingar med barn skulle ha minskats, därest ersättning enligt militärsättningsförordningen utgått vid bidragets bestämmande;

3. att till Karin Matilda Hedlöf må, så länge hon lever ogift, från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning som vid tillämpning av 1927 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när B. F. Hedlöf befanns lida av lungsjukdom, varit gift med denne;

4. att till Helmy Viola Torborg Berg må från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, för en tid av fem år, räknat från och med den 1 januari 1955, så länge hon lever ogift, utbetalas den ersättning som vid tillämpning av 1927 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när A. T. V. Berg befanns lida av lungtuberkulos, varit gift med denne; dock med avdrag för belopp som för motsvarande tid utgått eller utgår från pensionsstyrelsen och familjebidragsnämnd och som icke skulle ha tillkommit henne, därest ersättning utgått enligt militärsättningsförordningen;

5. att till Ethel Agnes Ingeborg Hellström må, så länge hon lever ogift, räknat från och med den 1 januari 1955, från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning som vid tillämpning av 1927 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när N. R. Hellström befanns lida av lungsjukdom, varit gift med denne; dock med avdrag för belopp, som hon för motsvarande tid uppburit eller kan komma att uppbära enligt lagen den 26 juli 1947 (nr 531) om bidrag till änkor och änklingar med barn och som icke skulle ha tillkommit henne, därest ersättning enligt militärsättningsförordningen utgått vid bidragets bestämmande;

6. att till Ester Cecilia Olsson må från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, för en tid av fem år, räknat från den 10 september 1956, så länge hon lever ogift, utbetalas den ersättning, som vid tillämpning av 1927 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när O. A. Olsson befanns lida av ledgångsreumatism, varit gift med denne; dock med avdrag för *dels* vad Ester Olsson uppburit eller kan komma att uppbära enligt lagen den 26 juli 1947 (nr 531) om bidrag till änkor och änklingar med barn och som icke skulle ha tillkommit henne, därest livränta enligt militärsättningsförordningen utgått till henne, *dels ock* belopp varmed i ärendet omnämnd ersättningsfyllnad skulle ha minskats, om vid dess bestämmande sådan livränta utgått;

7. att till Anna Brandt må, så länge hon lever ogift, från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning som vid tillämpning av 1909 års militärsättningsförordning skulle ha tillkommit henne, därest hon, när N. V. Brandt befanns lida av lungsjukdom, varit gift med denne;

8. att från anslaget Ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, må på grund av ett i ärendet omnämnt olycksfall till T. Y. T. Winnhed, räknat från och med den 4 september 1953, utgå livsvarig livränta, för tiden till dess Winnhed uppnår 67 års ålder med 5 500 kronor för år och för tiden därefter med 2 750 kronor för år, dock med avdrag av vad han för motsvarande ändamål uppburit eller kan komma att uppbära i periodisk ersättning från riksförsäkringsanstalten;

9. att från det under tolfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på grund av ett i ärendet omnämnt olycksfall till E. R. Kindberg, räknat från och med den 19 november 1954, utgå livsvarig livränta, för tiden till dess Kindberg uppnår 67 års ålder beräknad efter en årsinkomst av 8 000 kronor och en invaliditetsgrad av $33\frac{1}{3}$ % och för tiden därefter med hälften av vad tidigare utgått, dock med avdrag för vad han för motsvarande ändamål uppburit eller kan komma att uppbära i periodisk ersättning från riksförsäkringsanstalten;

10. att från det under tolfte huvudtiteln uppförda anslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på grund av ett i ärendet omnämnt olycksfall till J. R. Johnson, räknat från och med den 8 mars 1955, utgå livsvarig livränta med 800 kronor för år, dock med avdrag av vad han för motsvarande ändamål uppburit eller kan komma att uppbära i periodisk ersättning från riksförsäkringsanstalten;

11. att från det under tolfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på grund av ett i ärendet omnämnt olycksfall till T. E. Fristedt utgå livsvarig livränta, för tiden från och med den 1 juli 1956 till dess Fristedt uppnår 67 års ålder med 1 200 kronor för år och för tiden därefter med 600 kronor för år;

12. att från det under tolfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på grund av ett i ärendet omnämnt olycksfall till Karin Marianne Elisabeth Berggren, räknat från och med den 1 juni 1955, utgå livsvarig livränta, för tiden till dess hon uppnår 67 års ålder med 1 666 kronor 66 öre för år och för tiden därefter med 833 kronor 33 öre för år.

Stockholm den 22 februari 1957

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF KARLSSON

Närvarande: se under utlåtandet nr 37.